
Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale 

Pubblica della Provincia di Viterbo 

 
 

 

Via I. Garbini,78/A - 01100 Viterbo Tel. 0761/2931 Fax.761/227303 C.F. 80000910564 P.IVA 00061420568 – info@atervt.it - aterviterbo@pec.it 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  284   DEL   13/07/2022 

 

Oggetto: Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per 

l’affidamento con la formula di finanza di progetto (PPP ex art. 183, comma 15, d.lgs. n. 50/16) per la 

riqualificazione del patrimonio dell’Azienda, avvalendosi delle agevolazioni economiche di cui alla l. n. 

77/20, con trasferimento dei benefici fiscali del c.d. “Superbonus 110%” – Lotti nn. 1, 3, 4 e 6 

 

CUP: I84F21000010005 

CIG: 92091173C2 - Viterbo Via B. Buozzi - rif. Lotto 1 

CIG: 9209145ADB - Viterbo Via L. Petroselli - rif. Lotto 3   

CIG: 9209164A89 - Viterbo Via Tarconte - rif. Lotto 4 

CIG: 92091807BE - Viterbo Via A. da Messina - rif. Lotto 6 

 

DETERMINA AMMISSIONE/ESCLUSIONE CONCORRENTI ai sensi dell’art. 76, co. 2-bis del codice 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che, con propria Determinazione n. 172 del 28/04/2022, così come rettificata dalla Determinazione 

Direttoriale n. 199 del 17/05/2022, è stata indetta la “Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 60 del 

d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per l’affidamento con la formula di finanza di progetto (PPP ex art. 183, comma 

15, d.lgs. n. 50/16) per la riqualificazione del patrimonio dell’ATER di Viterbo, avvalendosi delle agevolazioni 

economiche di cui alla L. n. 77/20, con trasferimento dei benefici fiscali del c.d. “Superbonus 110% - Lotti n. 

1, 3, 4 e 6”, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, co. 2 del Codice 

dei contratti; 

Dato atto che, in conformità al verbali  n. 1 per i lotti n. 1 e 3 del 22 giugno 2022, ha presentato offerta n. 1 

concorrente, corrispondente al promotore in forma riunita, ai sensi dell’art. 183 comma 15 del D.Lgs 50/2016 

e s.m.i., come di seguito riportato: 

 

Ragione Sociale Partita iva Modalità di partecipazione 

RTI: 

ECOFAST SISTEMA SRL-DOMUS AUREA SRL 

 Via Venti Settembre n.98/G - 00187 ROMA 

05296881005 

Forma riunita 

• ECOFAST SISTEMA 

SRL (Capogruppo) 

P.I. 05296881005 

• DOMUS AUREA SRL 

(Mandante) 

 P.I. 07446201001 

 

 



 

Dato atto che, in conformità al verbali  n. 1 per i lotti n. 4 e 6 del 22 giugno 2022, ha presentato offerta n. 1 

concorrente, corrispondente al promotore in forma singola, ai sensi dell’art. 183 comma 15 del D.Lgs 50/2016 

e s.m.i., come di seguito riportato: 

Ragione Sociale Partita iva Data conferma 

partecipazione 

Modalità di 

partecipazione 

 ECOFAST SISTEMA SRL 

 VIA VENTI SETTEMBRE 98G - 

00187 ROMA  

05296881005 20 giugno 2022 

08:21:56 

 Forma singola  

  
 

Constatato che: 

- in esito all’esame della documentazione amministrativa da parte del RUP, di cui al verbale n. 1 per i lotti 

n. 1 e 3 del 22 giugno 2022 è stato ammesso, per entrambi i lotti, il seguente operatore economico: 

 

Ragione Sociale Partita iva 
Modalità di 

partecipazione 

ECOFAST SISTEMA SRL-DOMUS AUREA 

SRL 

 Via Venti Settembre n.98/G - 00187 ROMA 

05296881005 

Forma riunita 

• ECOFAST SISTEMA 

SRL (Capogruppo) 

P.I. 05296881005 

• DOMUS AUREA SRL 

(Mandante) 

 P.I. 07446201001 

 

- in esito all’esame della documentazione amministrativa da parte del RUP, di cui al verbale n. 1 del 22 

giugno 2022 per i lotti n. 4 e 6, ha attivato il soccorso istruttorio nei confronti del concorrente operatore 

economico ECOFAST SISTEMA SRL; 

- il concorrente operatore economico ECOFAST SISTEMA SRL., invitato a regolarizzare la 

documentazione amministrativa, in conformità a quanto disposto dall’art. 83, co. 9 del Codice dei contratti, 

viene ammesso alla fase successiva di gara per i lotti n. 4 e 6, come da verbale n. 2 del 27 giugno 2022. 

Visti: 

- l’art. 60 del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 che disciplina le procedure aperte; 

- l’art. 76, co. 2-bis del D. Lgs. 50/2016, concernente le informazioni da rendere ai candidati e offerenti; 

- il D. Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici); 

 



 

 

DETERMINA 

 

1)  di approvare i verbale n. 1 relativi ai lotti n.1, n.3, n.4 e n.6 del 22 giugno 2022 e i verbali n. 2 relativi ai 

lotti n. 4 e n.6 del 27/06/2022; 

2)  di ammettere alla procedura di gara per entrambi i lotti n. 1 e n. 3 il seguente operatore economico:  

 

Ragione Sociale 

RTI: ECOFAST SISTEMA SRL-DOMUS AUREA SRL 

 Via Venti Settembre n.98/G - 00187 ROMA 

 

3)  di ammettere alla procedura di gara per entrambi i lotti n. 4 e n. 6 il seguente operatore economico: 

Ragione Sociale 

ECOFAST SISTEMA SRL 

 Via Venti Settembre n.98/G - 00187 ROMA 

 

3)  di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa; 

4) di dare avviso, a norma dell’art. 76, co. 2-bis del codice, ai candidati e ai concorrenti, in merito al presente 

provvedimento, mediante PEC ed entro 5 giorni dall’adozione della presente determinazione, indicando 

l'ufficio o il collegamento informatico ad accesso riservato dove sono disponibili i relativi atti. 

              

               IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        Avv. Fabrizio Urbani 


		2022-07-13T16:41:09+0000
	URBANI FABRIZIO




